
SMLOUVA o DÍLO
uzavřená podle 5 2586 a násl. občanského zákoníku,

mezi níže uvedenými smluvními stranami

Název:
Sídlo:
Zastoupena:

IČ :
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednáním
ve věcech technických:
Osoba oprávněná k jednáním
ve věcech radiační ochrany:
Telefonické a e—mailové spojení:

Adresa pro doručování
korespondence:
Dohlížející osoby k pracovištím:
(dále jen „objednatel“)

Název
Sídlo:
Zastoupena:
IČ :
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednáním
ve věcech technických:
Telefonické a e-mailové spojení:

Adresa pro doručování
korespondence:

Nemocnice Znojmo, příspěvková organiza<
MUDr. jana ]anského 11, 669 02 Znojmo
MUDr. Miroslavem Kavkou, FICS, MBA,
ředitelem
00092584

MUDr.  Jana  Janského 1 1
669 02  Znojmo
viz příloha č. 3 této Smlouvy

»

NUVIA Dosimetry, s.r.o.
Na  Truhlářce 39/64, 180 00 Praha 8
Zdeňkem Zelenkou, jednatelem
45240043

K Mlýnu 892/34
1 8 1  0 0  Praha 8

(dále jen „zhotovitel“)

1.

(1) Zhotovitel se zavazuje, Že pro objednatele provede dílo, spočívající v provádění služeb osobní
dozimetrie pro pracovníky objednavatele v riziku ionizujícího záření na jeho pracovištích v souladu
s požadavky zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon, v platném znění, (dále jen „atomový zákon“)
a jeho prováděcích předpisů spočívajících v:

a) distribuci osobních celotělových filmových, případně osobních celotělových
termoluminiscenčních a prstových termoluminiscenčních dozimetrů,



b) stanovení efektivní dávky E ze zevního ozáření výpočtem na základě měření příslušných
veličin osobním celotělovým, dozimetrem,

c) stanovení osobního dávkového ekvivalentu v hloubce 10 mm Hp(10) ze zevního ozáření
měřeného v polích záření fotonů a elektronů osobním celotělovým dozimetrem,

d) stanovení osobního dávkového ekvivalentu v hloubce 0,07 mm l—lp(0,07) ze zevního
ozáření měřeného v polích záření fotonů a elektronů osobním celotělovým dozimetrem,

e) stanovení osobního dávkového ekvivalentu v hloubce 0,07 mm Hp(0,07) ze zevního
ozáření měřeného v polích záření fotonů prstovým termoluminiscenčním dozimetrem,

f) stanovení roční ekvivalentní dávky na kůži ze zevního ozáření,

g) stanovení roční ekvivalentní dávky na ruce ze zevního ozáření,

h) poradenství v oboru osobní dozimetrie,

i) přístupu k online aplikaci pro správu evidence monitorovaných radiačních pracovníků a
jejich naměřených dávek,

j) přenosu osobních údajů radiačních pracovniků Objednatele a vyhodnocených dávek z
jejich dozimetrů i ročního součtu těchto dávek do Centrálního registru profesních ozáření
(dále jen „CRPO“) podle požadavků $ 33 odst. 6 a odst. 7 vyhlášky č. 422/  2016 Sb., o
radiační ochraně a zabezpečení radionuklidového zdroje, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „vyhláška č. 422/2016“),

(2) Služba osobní dozimetrie je podle % 9 odst. 2 písm. h) bodu 1 atomového zákona činností v
rámci expozičních situací, ke které je nutné povolení SÚJB k vykonávání služeb významných z
hlediska radiační ochrany. Rozhodnutí SÚJB o povolení služby osobní dozimetrie je uvedeno v
příloze č. 5 této Smlouvy. Poskytovatel je pro službu osobní dozimetrie akreditovaným subjektem
podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018, viz příloha č. 4 této Smlouvy.
(3) Součástí plnění zhotovitele dle odst. 1 je vybavení pracovišť objednatele všemi prostředky
v takovém rozsahu, aby mohl objednatel zabezpečit pravidelné monitorování na svých pracovištích
ve smyslu obecně závazných právních předpisů. Pracoviště objednatele jsou uvedena v příloze č. 3
této Smlouvy.

(4) Splněním závazku zhotovitele dle odst. 1 se rozumí zejména:

a) poskytnutí základních instrukcí pro uživatele služby osobní dozimetrie zhotovitelem; tyto
základní instrukce tvoří přílohu č. 1 této smlouvy,

b) pravidelném měsíčním dodávání dozimetrů na pro jednotlivá pracoviště objednatele dle
přílohy č. 4 k této smlouvě,

c) provádění změn v evidenci dozimetrů a dodání nově vyžádaných dozimetrů na základě
objednatelem dodané informace,

d) plnění povinností podle požadavků 5 33 odst. 6 vyhlášky č. 422/2016 Sb. oznamování
těchto údajů do CRPO podle požadavků $ 33 odst. 7 vyhlášky č. 422/  2016 Sb. jménem
objednavatele po  celou dobu platnosti této smlouvy,

e) plněním povinnosti podle požadavků $ 33 odst. 8 písm. a) vyhlášky č. 422/2016 Sb.
jménem objednavatele,

f) pravidelném vyhodnocování veškerých objednatelem zpět zaslaných dozimetrů a
pravidelném vyhotovování a předávání „Zkušebních protokolů“ z vyhodnocení dozimetrů
vrácených objednatelem,

g) vyhodnocení dozimetru případě podezření neplánovaného jednorázového ozáření
radiačního pracovníka, které by mohlo vést  k překročení limitů pro radiačního pracovníka;



V tomto případě je objednatel povinen zhotovitele neprodleně informovat a předat
zhotoviteli dozimetr neprodleně k vyhodnocení.

h) dodání náhradních odpovídajících náhradních dílů v případě vzniku vady osobního
dozimetru, jedná—li se o vadu odstranitelnou výměnou náhradního dílu objednatelem.

2.

(1) Zhotovitel se zavazuje plnit svůj závazek podle:

čl. 1 odst. 4 písm. b) v pravidelných měsíčních intervalech, nejpozději vždy 15. den příslušného
kalendářního měsíce,

čl. 1 odst. 4 písm. c) neprodleně, nejpozději spolu se zasláním dozimetrů dle čl. 1. odst. 4 písm.
b), tedy nejpozději vždy 20. den kalendářního měsíce následujícího po  měsíci, v němž byl
požadavek objednatele vůči zhotoviteli uplatněn, není—li mezi zhotovitelem a pověřenou
osobou objednatele dle přílohy č.3 této smlouvy v tomto dílčím případě sjednáno jinak,

čl. 1 odst. 4 písm. d) a e) ve lhůtách a způsobem stanoveným obecně závaznými předpisy,

čl. 1 odst. 4 písm. f) nejpozději 15. den V měsíc i následujícím po měsíci, V němž zhotovitel
obdržel od  objednatele příslušné dozimetry k jejich vyhodnocení,

čl. 1 odst. 4 písm. g) do 24 hodin od obdržení dozimetrů.

čl. 1 odst. 4 písm. h) nejpozději do 10 dnů od  oznámení vady objednatelem.

(2) Místem splnění závazku zhotovitele k provedení díla se rozumí pracoviště objednatele dle
přílohy č. 3 k této smlouvě. Lhůty pro plnění závazku jsou závazné, nebylo—li stranami v dílčím
případě ujednáno jinak.

3.

(1) Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění díla podle čl. 1 této smlouvy s náležitou
odbornou péči, a dle příslušných právních předpisů, technických norem, a dle průběžných pokynu
objednatele. Provádění díla bude ze strany zhotovitele zajištěno prostřednictvím osob k této
činnosti způsobilých dle obecně závazných právních předpisů.

(2) Při provádění tohoto díla je pak zhotovitel povinen postupovat tak, aby nebyl narušen provoz
zdravotnického zařízení objednatele, umístěného v místě plnění závazku zhotovitele podle této
smlouvy.

4.

(1) Závazek zhotovitele k provedení díla podle čl. 1 odst. 4 písm. b) c) a i) této smlouvy se považuje
za splněný dodáním příslušných dozimetrů nebo náhradních dílů objednateli na jeho pracoviště dle
přílohy č. 3 k této smlouvě.

(2) Závazek zhotovitele k provedení díla podle čl. 1 písm. Í) této smlouvy se považuje za splněný
prokazatelným doručením příslušných „Zkušebních protokolů“ z vyhodnocení dozimetrů.

(3) Objednatel přitom není povinen potvrdit splnění jeho dílčího závazku ke zhotovení díla podle
tohoto článku této smlouvy, zjistí-li se na předávaném díle vada.

5.

(1) Pro případ prodlení se splněním svého závazku podle čl. 1 odst. 4 písm. b), c) a f) této smlouvy
ve lhůtě podle čl. 2 této smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
0,5 % z ceny díla podle čl. 6 této smlouvy za každý započatý den prodlení.

(2) Pro případ prodlení se splněním svého závazku podle čl. podle čl. 1 odst. 4 písm. g) této smlouvy
ve lhůtě podle čl. 2 této smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
500,- Kč za každou započatou hodinu tohoto prodlení.



(3) Zaplacením této smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na případnou náhradu škody v
plné výši.

6.

(l) Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo podle čl. 1 odst. 4 této smlouvy cenu díla ve
výši dle odpovídající součinu jednotkových cen osobních dozimetrů, a náhradních dílů dodaných
zhotovitelem. Jednotková cena dozimetrů a náhradních dílů je uvedena v příloze č. 2 k této
smlouvě, k níž bude připočtena DPH v sazbě podle zákona.

(2) Součástí této ceny jsou veškeré náklady zhotovitele, spojené s plněním závazku zhotovitele
podle čl. 1 odst. 4 této smlouvy v místě splnění závazku zhotovitele podle čl. 2 této smlouvy, včetně
případných cestovních nákladů.

7.

(1) Poskytovatel oprávněn zvýšit cenu stanovenou v čl. 6 této smlouvy o částku odpovídající
průměrné míře inflace (vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen v
CR za uplynulý kalendářní rok) a vyhlašované Ceským statistickým úřadem, a to v případě, že
celkový úhrn této inflace přesáhne 15 %.

(2) Cenu díla zvýšenou podle odstavce 1 oznámí zhotovitel písemně objednateli, přičemž právo
účtovat takto zvýšenou cenu objednavateli vzniká zhotoviteli od  prvního dne čtvrtletí následujícího
po doručení tohoto oznámení objednateli.

8.

(1) Cena díla podle čl. 6 této smlouvy je splatná vždy po  splnění jednotlivých závazků zhotovitele
v příslušném kalendářním čtvrtletí ve lhůtě do 30 dnu od předložení jejího písemného vyúčtování
(faktury — daňového dokladu) objednateli. Na faktuře / daňovém dokladu musí být mimo jiné vždy
uvedeno toto číslo veřejné zakázky, ke které se faktura/ daňový doklad vztahuje: 2400001200.

(2) Na faktuře/ daňovém dokladu zhotovitel je povinen rozúčtovat cenu díla dle jednotlivých
oddělení uvedených v příloze č. 3 k této smlouvě.

9.

Pro případ prodlení s úhradou ceny díla ve lhůtě podle čl. 8 této smlouvy se objednatel zavazuje
zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení v sazbě dle zákona.

10.

Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že dílo podle čl. 1 této smlouvy bude odpovídat tuzemským
právním předpisům, technickým, hygienickým a jiným normám, a že bude mít ty vlastnosti, které
jsou 11 děl tohoto druhu obvyklé. V tomto smyslu se zhotovitel zavazuje bezplatně odstraňovat
vady, které se na dílo podle čl. 1 této smlouvy vyskytnou v době do 24 měsíců ode dne splnění
závazku podle čl. 4 této smlouvy.

11.

Zhotovitel se zavazuje rozhodovat o písemných reklamacích objednatelů v období po dokončení
díla písemně ve lhůtě do 1 5  dnů od  jejich doručení, a ve stejné lhůtě nastoupit k odstranění vad z
oprávněných reklamaci, nebude-li mezi oběma stranami v jednotlivém případě dohodnuto jinak.

12.

Nepřikročí—li zhotovitel k odstranění vady ve lhůtě podle čl. 11 této smlouvy nebo v něm důvodů
na své straně nepokračuje, a to ani po písemné výzvě objednatele, je objednatel oprávněn nechat
provést toto odstranění třetí osobou na náklad zhotovitele.

13.



Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se vzájemný právní vztah mezi zhotovitelem a
objednatelem ust. Š 2586 až 2622 občanského zákoníku.

14.
Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze jinou písemnou dohodu obou smluvních stran. Tuto
smlouvu lze také ze strany vypovědět písemnou výpovědi s tříměsíční výpovědní lhůtou, která
počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení této výpovědi s tím, že zhotovitel tak
může učinit pouze z důvodu podstatného porušení této smlouvy ze strany objednatele, nebo po
uplynutí 3 let od účinnosti této smlouvy.

15.
Tato smlouva se uzavírá na základě návrhu na její uzavření ze strany objednatele. Předpokladem
uzavření této smlouvy je její písemná forma a dohoda o celém jejím obsahu, jak je obsažen v jejich
článcích 1 až 20. Objednatel přitom předem vylučuje přijetí tohoto návrhu s dodatkem nebo
odchylkou ve smyslu ust. $ 1740 odst. 3 občanského zákoníku.

16.

Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v
registru smluv (ISRS) včetně uvedeni metadat provede objednatel.

17.

Zhotovitel uděluje objednateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek této smlouvy
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění).

18.

(1) Při plnění závazků z této smlouvy je zhotovitel oprávněn jménem objednatele zpracovávat
osobní údaje získané od objednatele ve smyslu přímo aplikovatelných právních předpisů EU, a to
v souladu s pokyny objednavatele jakožto správce osobních údajů a s obecně závaznými právními
předpisy. Za tímto účelem je objednatel povinen zhotoviteli poskytnou odpovídající součinnost
spočívající zejména v poskytnutí podkladů pro zpracování těchto osobních údajů.

(2) Zhotovitel jakožto zpracovatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje pro objednatele jakožto
správce osobních údajů výhradně za účelem v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou
a na základě výslovných pokynů objednavatel

(3) Při zpracování osobních údajů není zhotovitel oprávněn:

a) zapojit do zpracování osobních údajů dalšího zpracovatele.

b) předávat od objednatele obdržené osobní údaje do třetích zemi.

19.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle čl. 16, nejdříve však
dne 1 .  6. 2024, a uzavírá se na dobu neurčitou.

20.

Dáno ve dvou originálních písemných vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom.

Přílohy:

Příloha č. 1 — Základní instrukce pro uživatele služby osobní dozimetrie poskytovatele,



Příloha č .  2 — Ceník služeb osobní dozimetrie a ceník náhradních dílů,

Příloha č. 3 — Seznam pracovišť Objednatele,

Příloha č. 4 — Osvědčení o akreditaci poskytovatele podle ČSN EN ISO_IEC
17025_201 8,

Příloha č. 5 — Rozhodnutí SÚJB k povolení služby osobní dozimetrie pro poskytovatele

Za  Objednatele: Za  Poskytovatele:

Ve Znojmě V Praze

P . . , „
M U D T  D|g|ta|ne podepsal

' MUDr. Miroslav v . . ,  „. D t | d alM|roslav Kavka,MBA Zdenek
Datum: 2024.05.21 Dám? 202453520

Kavka, M B A  07:22:10 +02'OO' Z E I e n  ka 08.40.43 +02 00

MUDr. lVliíOSlaV Kavka, FICS, MBA Zdeněk Zelenka
ředitel Nemocnice Znojmo, p. o. jednatel NUVIA Dosímetry, s.r.o.



Příloha č.1 — Základní instrukce pro uživatele služby osobní dozimetrie



“_ n U V I A  SDD NUDos Str. 2 l 10

' F".'>7-ř“f'.-'T'3'1' Základní instrukce pro uživatele Vydáno: Říjen 2022



“_ "UVIA SDD NUDos Str. 3 ] 10

nn.-.mFT-"q- Základní instrukce pro uživatele Vydáno Ř" 2 0 2 2
: nen



<>I'lUVlA
n o 7. ; “ř.-'T'l w

SDD NUDOG

Základní instrukce pro uživatele

S t r . 4 l 1 0

Vydáno: Říjen 2022



'ToHUVIA SOD NUDos
Základní instrukce pro uživatele

S t r . 5 l 1 0

Vydáno: Říjen 2022



' I'IUVIA SDD NUDos Str. 5 ; 10
“C“. —r-..“_n_.u_.\._-.-'.:-„ Základní instrukce pro uživatele Vydáno: Říjen 2022



son NUDos Str- 7 l 10
Základní instrukce pro uživatele Vydáno: Říjen 2022



n U V l A  SDD NUDDS Str. 8 ] 10

Základní instrukce pro uživatele Vydáno: Říjen 2022



SDD NUDDS Str. 9 l 10

Základní instrukce pro uživatele Vydáno: Říjen 2022



“ nuwA SDD NUDos Str. “10 ! m
u r:.:šrw-q-„v Základní instrukce pro uživatele Vvdána Říje 2022

: n



Příloha č .  2 — Ceník za  vyhodnocení 1 ks dozímetru

Druh dozirnetru Jednotková cena bez DPH — vyhodnocování 1x

dozimetr

měsíčně
Dozimetr celotělový typ fllrnový dozimetr 129,00 Kč
celotělový
Dozirnetr prstový typ prstový termoluminiscenční 200,00 Kč

Informativní ceník náhradních dílů (v případě ztráty/poškozena

Náhradní díl
Jednotková cena bez

DPH

Dozimetrická kazeta (FDCT) 300,00 Kč
Prstový dozimetr (PTLD) 200,00 Kč



Příloha č .  3 — Seznam pracovišť Objednatele

Název Typ
0 ddělení dozimetru perioda počet ks Dohlížeiící osoba tel. e-mail

RDG oddělení celotělový 1 měsíc 153

ONM celotělový 1 měsíc 14

ORKO celotělový 1 měsíc 13

ONM prstový 1 měsíc 12



Příloha č .  4 — Osvědčení o akreditaci podle ČSN EN ISO_IEC 17025_2018

NÁRODNÍ AKREDITAČNÍ onom

Signataiř EA MLA
Český institut pro akreditaci, o.p.s.

Olšanská 54/3, 130 00 Praha 3

vydává

v souladu s 5 l 6  úkonu č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů

OSVĚDČENÍ o AKREDITACI

č .  711/2020

NUVIA Dosimetry, s.r.o.
ee sídlem Na Truhlářce 39/64, Libeň, 180 00 Praha 8,  IČ  45240043

pro zkušební laboratoř č. 1721
Laboratoř osobní dozimetrie

Rozsah udělené akreditace:

Zkoušení v oblasti osobní dozimetrie pro zevní ozáření vymezené přílohou tohoto osvědčení.

Toto osvědčení je dokladem o udělení akreditace na základě posouzení splnění akreditačních požadavků podle

ČSN EN ISO/IEC 17025 :201 s

Subjekt posuzování shody je při svě činnosti oprávněn odkazovat se na toto osvědčení v romahu udělené alo'editaee po dobu
její platnosti. pokud nebude akreditace pozastavena, a je povinen plnit stanovené akreditační požadavky v souladu
s příslušnými předpisy vztahujícími se  k činnosti akreditovaného subjektu posuzování shody.

Toto osvědčení o akreditaci nahrazuje v plném rozsahu osvědčení č.: 712/2017 ze dne 4. I2. 2017, popřípadě správní akty na
ně navazující.

Udělení akreditace je platná do 24. u .  2025

V Praze dne 24. 11. 2020

Ing. Jiří Růžička. MBA,  Ph.D.
ředitel

Českého institutu pro akreditaci, o.p.s.



Příloha je nedílnou součástí
osvědčení o akreditaci č.: 711/2020 ze dne: 24. 11. 2020

Akt-editovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:201s=
NUVIA Dosimetry, s.r.o.

Laboratoř osobní dozimetrie
Na Truhlářce 39/64, Libeň, 180 00 Praha 8

Laboratoř poskytuje odborná stanoviska a interpretace výsledků zkoušek.

Zkoušky:
PDF-dwi Přesný název Identifikace
lulu ' zkušebního postupu/metody zkušebního postupu/metody : Před mčt zkoušky

1. Stanovení osobních SVP-1 Osobní ňlmový dozimetr
dávkových ekvivalentů NUVIA
H„(IO), Hp(0,07) metodou
ňlmové dozimetrie
v polích fotonového
& elektronového záření
a stanovení efektivní
dávky E výpočtem.

' v případě, že laboratoř je schopna provádět zkoušky mimo své stálé prostory, jsou tyto zkoušky u pořadového
čísla označeny hvězdičkou

' u datovaných dokumentů identifikujících zkušební postupy se používají pouze tyto konkrétní postupy,
unedatovaných dokumentů identiňkujících zkušební postupy se používá nejnovější vydáni uvedeného
postupu (včetně všech změn)

Vysvětlivky:
SVP standartní vyhodnocovací postup
Hp osobní dávkový ekvivalent
E efektivní dávka



Příloha č .  5 — Rozhodnutí SÚJB k povolení služby osobní dozimetrie

S T Á T N Í  ÚŘA D  P R O  J A D E R N O U  B E Z P E Č N O S T

Dne: 1 6.09.2022
č.j.: SÚJB/OEHO/23768/2022
Spis. značka: SÚJB/POD/21291/2022/1
Vyřizuj e útvar: Oddělení evidencí & hodnocení ozáření

110 00  Praha, Senovážné náměstí 1585/9
Oprávněná úřední osoba: Ing. Miluše Budayová
Tel.: +420 221 624 340

Rozhodnutí

Státní úřad pro jadernou bezpečnost (dále jen „SÚJB“) jako správní úřad příslušný podle 5 208
písm. a) zákona č .  263/2016 Sb., atomový zákon (dále jen „atomový zákon“), ve  správním
řízení ve věci nového rozhodnutí o vydání povolení k vykonávání služeb významných
z hlediska radiační ochrany, a to provádění osobní dozimetrie včetně jej ího provádění
pro vlastní potřebu podle 5 9 odst. 2 písm. h) bodu 1 atomového zákona, zahájeném podle 5 44
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen„spr. ř.“), na základě žádo sti, kterou podala

osoba NUVIA Dosimeiry,s.r.o .,
sídlem 180  00  PRAHA, Na Truhlářce 39/64,
identifikační číslo 45240043,
evidenční číslo SÚJB 108405,

účastník řízení podle 5 27 odst. 1 písm. a) spr. ř .  (dále jen „účastník řízení“), ze dne 1 1.08.2022,
značka NUDos/2022007, kterou SÚJB obdržel dne 11.08.2022, a kterou eviduje
pod č.j. SÚJB/POD/21291/2022, rozhodl takto:

SÚJB podle 5 67 odst. 1 spr. ř., podle 5 9 odst. 2 písm. h) bodu 1 a 5 22 odst. 1 písm. &)
atomového zákona účastníkovi řízení

povoluje
vykonávání služeb významných z hlediska radiační ochrany

konkrétně provádění osobní dozimetrie včetně jejího provádění pro vlastní potřebu,

a to pro zevní ozáření:

a) vyhodnocování osomJo dávkového ekvivalentu v hloubce 10 mm  Hp(10) měřeného
v polích záření fotonů a elektronů prostřednictvím filmového dozimetru,



č,.j.: SÚJB/OEHO/23768/2022 stranaz / 5

b)

c)

d)

e)

g)

h)

vyhodnocování osobního dávkového ekvivalentu v hloubce 10 mm Hp(10) měřeného
v polích záření fotonů prostřednictvím termo luminiscenčního dozimetru,

vyhodnocování osobního dávkového ekvivalentu v hloubce 10 mm Hp(lO) měřeného
v polích záření rychlých, intermediálnich i tepelných neutronů měřeného stopovým
dezimetrem,

vyhodnocování osobního dávkového ekvivalentu v hloubce 0,07 mm Hp(0,07)
měřeného v polích záření fotonů a elektronů prostřednictvím filmového dozimetru,

vyhodnocování osobního dávkového ekvivalentu v hloubce 3 mm Hp(3) měřeného
v polích záření fotonů & elektronů prostřednictvím očního filmového dozimetm,

stanovení ekvivalentní dávky na ruce s použitím prstového termolurniniscenčního
dezimetru,

stanovení ekvivalentní dávky na oční čočku s použitím očního filmového dozimetru,

stanovení ekvivalentní dávky na kůži s použitím filmového dozimetru,

stanovení efektivní dávky E výpočtem na základě měření příslušných veličin
dle předložených metodik.

Odůvodnění



č.j.: SÚJB/OEHO/23768/2022 strana 3 / 5



č.j.: SÚJB/OEHO/23768/2022 strana 4 / 5



č.j.: SÚJB/OEHO/2376812022 strana 5 f 5

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí lze podat prostřednictvím SÚJB - Oddělení evidencí a hodnocení
ozáření, l 10 00 Praha, Senovážné náměstí 1585/9 rozklad k předsedkyni SÚJB, a to do 15 dnů
ode dne doručení tohoto rozhodnutí.

Za Státní úřad pro jadernou bezpečnost:
Ing. Karla Petrová

ředitelka sekce radiační ochrany

Rozdělovník:

] .  NUVIA Dosimetry,s.r.o.
2. SÚJB


